Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Элисенваарская средняя общеобразовательная школа»
​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​_________________________________________________________________
186720 Республика Карелия, Лахденпохский р-н, п. Элисенваара, ул. Школьная, д.7,

тел/факс (814)50 33-651, elis-ch-37@yndex.ru
П Р И К А З

22 декабря 2014 года                                                                                   №  ____   –ОД

                                                                  п. Элисенваара
Об организации антикоррупционной

деятельности в школе
На основании подпункта "б" пункта 25 Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 г. N 309 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О противодействии коррупции" и в соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за антикоррупционную деятельность в МКОУ «Элисенваарская СОШ» заместителя директора по УВР Орлову Ирину Викторовну.

2. Ответственному вменить в обязанность:

· анализ состояния учебно-методической и воспитательной работы антикоррупционной направленности в школе, и разработка предложений по повышению ее эффективности;

·  оказание помощи педагогическим работникам школы в разработке и реализации рабочих программ, способствующих формированию антикоррупционного мировоззрения, повышения уровня правосознания и правовой культуры воспитанников;

· осуществление работы по организации обучения и консультирования педагогических работников, родителей, а также лиц их заменяющих по вопросам антикоррупционной направленности;

· участие в работе педагогических, методических советов, объединений, других формах методической работы, проведении родительских собраний;

· участие в разработке методических и информационных материалов в пределах своей компетенции;

· содействие в реализации прав граждан на доступ к информации о деятельности школы, обновление информации на стендах и сайте школы по правилам приема в МКОУ «Элисенваарская СОШ»;

·  участие в реализации системы воспитательной работы по формированию антикоррупционного мировоззрения, повышения уровня правосознания;

· внесение предложений по совершенствованию образовательного процесса в школе в пределах своей компетенции;

· обобщение и распространение наиболее результативного опыта педагогических работников в области учебной и воспитательной работы антикоррупционной направленности.
3. Утвердить антикоррупционную комиссию в составе 3 человек:
· Орлова Ирина Викторовна, заместитель директора по учебной работе - председатель антикоррупционной комиссии;

· Баранов Владимир Александрович, заместитель директора по безопасности - член антикоррупционной комиссии;

· Сорокина Лариса Юрьевна, учитель – член антикоррупционной комиссии.
4. Утвердить прилагаемый План работы по организации антикоррупционной деятельности Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Элисенваарская средняя общеобразовательная школа» на 2015-2016 годы (далее – План).

5. Контроль выполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                               Т.А. Левина

С приказом ознакомлен(-а):